
a 0 | Colín pp Gubo> GO, SÍ? (15.353 

Lo REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPARTAS 

RESOLUCION NOD. -90-2-5-5-LB 

Ec.» Eufemia Uvidia 5baltos 

SUBINTENDENTE DE INSPECCION Y CONTROL 

000>28>1 
ar NS SS IDERFANDO zo 

fue segín Informe de Control No.20-359-C6 de 1990-07-05 el Departasento de 

Control Beneral de esta Entidad, ha verificado la información suministrada por el 
Lentro de Cómputo, que la compañia AQUAHUERTA 5,A., expediente No 55/18-B8, no ha 
enviado dentro del plazo de Ley, copias autorizadas del Balance beneral Anual, del 
Estado de Pérdidas y Banancias, asi como de las memorias de Jos administradores e 
informes de los Organismos de Fiscalización ¡ñudiforia Externa) y ¡¿Pás docuaentos 

exigidos por la ley y Reglamento, correspondiente, a (los) ejercicios económicos (s) 

financiero (sj) de 1989; ¡ 

? 
0 Due, de acuerdo con el últiso nombramiento remitido a la Institución, consta 

registrado como administrador de Ja compañia AQUAHUERTA S. As el señor fas HUERTA 

DORMAN LUIS FERNANDO. j 
4 , ¡ 

a Que. el Articulo 25 de la Ley de Conpahias laculta” al” Supbrintendente de 
Compañias sancionar con multa al administrador de la compañia por la omision 

señalada en el considerando priaeros 

Due, de acuerdo con el Artículo 22 ma la Ley No. 58, reformatoria' de la Ley de 
Compañias, por Resolución No.  70-1-0-3-0001, del 11 de enero de 1990, se establece 

¡OA y rt AOS e GOD e RT 

la tabla que gradúa el monto de la aulta a imponerse; 

En ejercicio de la delegación conferida por el Señor Superintendente de Compañias, 

según Resolución No. 90-1-5-3-010 del 29 de agosto de 1990; 

RESUELVE : 
cn 

ARTICULO PRIMERD.- IMPONER a titulo personal, al señor (la) HUERTA DORMÁN LUIS 
FERNANDO, adainistrador de la compañía AQUANUERTA S.A., la multa de TREINTA Y DOS 

0 MIL 00/1060 SUCRES (5/.32,000,001), por no haber remitido oportunamente a la 
Superintendencia de Compañias los documentos referidos en el considerando primero de 
esta Resolución; advirtiéndole que Ja wulta podrá repetirse hasta el debido 

O cumplimiento de la obligación. 

ARTICULO SEGUNDO. -NDTIFICAR al señor la) HUERTA DORMAN LUIS FERNANDO en cualquiera 
de las formas establecidas en la Ley. 

ARTICULD TERCLERD.- DISPONER la emisión del Titulo de £rédito respectivo, una vez que 

sea acto firme O se encuentre ejecutoriada esta Resolución, y PRDLEDER a su 

inmediata recaudacion, de conformidad con la Ley. 

E 0h, 
vidia Saltos 

SUBINTENDENTE DE INSP NÑ Y CONTROL 

     
cono QUESE.- DADA y firmada en la 

-B-NET- PO ros 

ja de Compañias, en buayaquil.    

  

   
TMdeñA/Ldel 

Exp.55/1B-BB



  

- SUPERIA E :D Old DE COMPAÑIAS 
No; 

En la ciudad de PAL a los (0 días del mes de TO nece 1997 

a las /4.B4 hojas, notifigué em SESL. AO 

Les pea Dorm ] ESE y en as 
oficinas de la compañía, sijuada en Gras NA AA crac 

   

Para censtancia, firman al piz, el fiapresentanie de la Compañía y el 

Notificador. 

  

POR LA SUPFTINTENDENCÍA POR LA COMPAÑIA 

DE COMPAÑIAS 

cal 
> FJ. EL MOFÍFICADOR FIRMA Y SELLO   

     


